[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2018

№__809
	О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 77–й годовщине
начала контрнаступления советских войск

против немецко-фашистских войск в битве под Москвой

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в городе Протвино мероприятия, посвященные 77–й годовщине начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой (далее – празднование 77-й годовщины битвы под Москвой) согласно приложению №2.
2. Утвердить:

2.1. Состав  организационного  комитета  по  подготовке  и  проведению  празднования
77-й годовщины битвы под Москвой (приложение №1);

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины битвы под Москвой (приложение №2);

3. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Протвино 15 декабря 2018 года принять необходимые меры по обеспечению правопорядка, общественной и дорожной безопасности.

4. Общему  отделу направить   настоящее постановление с  приложениями согласно списку (приложение № 3) и без приложений - для опубликования в газете «Протвино сегодня».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя  Администрации  Кудряшова С.Л.
ВРИО руководителя Администрации                                               А.Е. Колотовкин
	Начальник сектора

по социальным вопросам

Г. А. Матюк
	Первый заместитель руководителя Администрации

С.Л. Кудряшов

Начальник управления образования и социального развития
О.К. Камардина
Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение №1

                                             к постановлению Администрации городского округа Протвино
                                                            от 13.12.2018

№__809
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению празднования

 77-й годовщины битвы под Москвой.

Председатель оргкомитета:
1. Кудряшов С.Л. -  первый заместитель руководителя Администрации.
  Заместители председателя оргкомитета:

2. Камардина О.К. – начальник управления образования и социального развития.

 Члены оргкомитета:

3. Матюк Г.А. – начальник сектора по  социальным вопросам;
4. Дюсова Л.А.– главный эксперт сектора по социальным вопросам;

5. Романенко В.М. – начальник военно-учётного стола;
6. Полякова Л.А. – начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

7. Анисинкина Н.А. – начальник отдела образования;
8. Морозов А. В. - начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе;
9. Зуев В.В. – старший инспектор ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

10. Одинокова Н.В. – главный эксперт отдела информационных технологий;

11. Пожарский В.Н. – председатель городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

12. Никифоров С.Ю. – директор  МБУ «КВАР» (по согласованию);

13. Шевченко О.И. – директор МАУ «Центр молодежных инициатив» (по согласованию);

14. Дериенко Д.Э – председатель городского отделения Всероссийского военно-исторического общества (по согласованию);

 Начальник управления образования

 и социального развития                                                                        О.К. Камардина
Приложение №2

                                к постановлению Администрации городского округа Протвино
от 13.12.2018

№__809
План

мероприятий по подготовке и проведении мероприятий,

посвященных 77–й годовщине начала контрнаступления советских войск

против немецко-фашистских войск в битве под Москвой

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Провести организационное заседание оргкомитета по празднованию 77
-й годовщины битвы под Москвой
	7
декабря

в 10.00
	Кудряшов С.Л.
Камардина О.К.

	2.
	Провести мероприятия, посвящённые 77-летию Битвы под Москвой, согласно плану мероприятий образовательных учреждений города
	декабрь
	Анисинкина Н.А.
Пожарский В.Н.

(по согласованию)

	3.
	Организовать работу Выставочного зала поисково-исследовательского отряда
	декабрь

	Дериенко Д.Э (по согласованию)

	4.
	Организовать оповещение населения о праздновании 77-й годовщины битвы под Москвой в средствах массовой информации
	до 15
декабря
	Одинокова Н.В.

	5.
	Организовать участие в мероприятии учащихся образовательных учреждений города
	15 декабря в 11.00
	Анисинкина Н.А.

	6.
	Подготовить сценарий мероприятия, посвященного празднованию 77-й годовщины битвы под Москвой
	до 13

декабря
	Полякова Л. А.

Шевченко О.И.

(по согласованию)

	7.
	Организовать доставку знамени 194-й стрелковой дивизии
	15
декабря
	Анисинкина Н.А.

	8.
	Организовать музыкальное оформление и озвучивание мероприятия на Рубеже обороны
	15
декабря
	Полякова Л. А.

Шевченко О.И.

(по согласованию)

	9.
	Провести мероприятие, посвященное празднованию 77-й годовщины битвы под Москвой, на Рубеже обороны
	15
декабря

11.00
	Полякова Л.А.

Шевченко О.И. (по согласованию)

	10.
	Организация и проведение Вахты памяти, посвящённой 77-й годовщины битвы под Москвой.
	15 декабря 11.00
	Полякова Л.А.

Шевченко О.И. (по согласованию)

	11.
	Провести мероприятия по благоустройству Рубежа обороны

	до 15
декабря
	Проходцева Е.Ю.
Никифоров С.Ю.
(по согласованию)

	12.
	Приобрести венки и цветы для возложения на мемориале
	15
декабря
	Дюсова Л.А.

	13.
	Выделить в распоряжение оргкомитета автобус для доставки ветеранов
	15
декабря
10.45
	Дюсова Л.А
Никифоров С.Ю.
(по согласованию)

	14.
	Обеспечить правопорядок и безопасность дорожного движения при проведении мероприятий
	15
декабря
	ОМВД России по городскому округу Протвино (по со

      гласованию);

	15.
	Организовать видеосъемку мероприятий, посвященных 77-й годовщины битвы под Москвой, с последующим показом по местному телеканалу
	15
декабря

11.00
	Одинокова Н.В.

 Начальник управления образования

 и социального развития                                                                        О.К. Камардина
Приложение №3
к постановлению Администрации городского округа Протвино

                                                                                                     от 13.12.2018

№__809
Список рассылки

	1
2
	Борисов В.Л.
Кудряшов С.Л.

	Глава городского округа Протвино
первый заместитель руководителя Администрации

	3
	Камардина О.К.
	начальник управления образования и социального развития

	4
	Матюк Г.А

	начальник сектора по  социальным вопросам;

	5
	Полякова Л.А.
	начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	6
	Романенко В.М

	начальник военно-учётного стола

	7

8
	Анисинкина Н.А

.
Морозов А. В.

	начальник отдела образования
начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе

	9

	Одинокова Н.В.
	главный эксперт отдела информационных технологий

	10
	Пожарский В.Н.
	председатель городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	11
	Борисенко А. В.
	начальник ОМВД России по городскому округу Протвино

	12
	Никифоров С.Ю.

	директор  МБУ «КВАР»

	13
	Шевченко О. И.

	директор МАУ «Центр молодежных инициатив»

	.